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Regionernes konsoliderede udtalelser til Rigsrevisionens beretning 
nr. 12/2023 om digital tilgængelighed i staten og regionerne 
 
Indenrigs- og Sundhedsministeriet har anmodet Danske Regioner om at 
indhente udtalelser fra regionsrådene til brug for ministerens redegørelse for 
Rigsrevisionens beretning nr. 13/2023 om digital tilgængelighed i staten og 
regionerne. 

Det skal hertil bemærkes, at henset til den korte tidsramme, er flere af 
regionernes udtalelser fremsendt med forbehold for godkendelse fra de 
respektive regionsråd. 

Konsolidering af regionernes besvarelser 

Regionerne bemærket, at det er en vigtig og prioriteret opgave at skabe og 
vedligeholde hjemmesider, der lever op til webtilgængelighedsloven, til gavn og 
tryghed for alle borgere. Beretningen viser tydeligt, at der er behov for yderligere 
indsats for at sikre, at hjemmesiderne opfylder kravene, så regionerne tilsikrer 
god digital tilgængelighed på deres platforme.  

Regionerne sætter pris på det tætte samarbejde med Digitaliseringsstyrelsen, 
som fører tilsyn med digital tilgængelighed i staten og regionerne. Der 
efterspørges dog forbedringer af Digitaliseringsstyrelsens afrapporteringer og 
monitoreringsværktøj, således at det bliver nemmere at identificere de konkrete 
fejl, som testværktøjet observerer, samt en monitorering, der omfatter både 
teknisk og indholdsmæssig kvalitet. Det nuværende værktøj fokuserer primært 
på tekniske fejl. 

Regioner efterspørger på baggrund heraf, at Digitaliseringsstyrelsen forbedrer 
værktøjet, således at regionerne kan sikre en mere effektiv og optimal rettelse 
af mangler i digital tilgængelighed for borgerne. 

Regionerne imødekommer den øgede opmærksomhed omkring digital 
tilgængelighed og vil benytte Rigsrevisionens beretning samt Statsrevisorernes 
kommentarer til at styrke deres indsats for at forbedre digital tilgængelighed for 
borgerne. Dette omfatter implementeringen af nødvendige forbedringer og 
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tiltag. Det skal desuden bemærkes, at der siden Rigsrevisionens beretning 
allerede er blevet udbedret flere mangler, og at der foreligger en plan for 
håndtering af de udestående. 


